
Apellidos y nombre DNI

Domínguez Barroso, Alfonso 29740800
González Romero, Antonia 75519297
Grajera Pulido, Rosa M.ª 29722063
Martín Lázaro, M.ª Pilar 75526904
Ortega Bermejo, Rafael 28347320
Ortiz Díaz, Juana 28533443
Ponce Limón, Santiago 29735996
Robles de la Miyar, Trinidad 75527938
Rodríguez Martín, Rafaela 29752765
Rodríguez Puntas, Francisca 30448052
Sánchez Martínez, M.ª Dolores 28696058

RESOLUCION de 16 de noviembre de 2001, de la
Dirección General de Evaluación Educativa y Formación
del Profesorado, por la que se hace pública la lista de
profesores/as que han obtenido la calificación de Apto
en los Cursos de Especialización en Lengua Extranjera
Inglés, convocados por Resolución de 24 de marzo de
2000.

De acuerdo con lo dispuesto en la base 17 de la Resolución
de 24 de marzo del 2000, por la que se convocan Cursos de
Especialización para funcionarios del Cuerpo de Maestros y
vista la documentación presentada por la correspondiente
Comisión Provincial, esta Dirección General de Evaluación
Educativa y Formación del Profesorado

R E S U E L V E

Primero: De conformidad con el Acta final hacer pública,
según Anexo, la lista de profesores/as que han obtenido la cali-
ficación de apto/a en el Curso de Especialización en Lengua
Extranjera Inglés celebrado en la provincia de Sevilla.

Segundo: El profesorado relacionado en el Anexo podrá
desempeñar puestos de trabajo en Educación Primaria para
los que se requiera la especialización en Lengua Extranjera
Inglés, según los efectos profesionales previstos en la Orden
Ministerial de 11 de enero de 1996.

Tercero: Contra la presente Resolución, que pone fin a la
vía administrativa, cabe interponer en el plazo de dos meses,
a contar desde el día siguiente a su notificación, recurso con-
tencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo competente, conforme a lo establecido en los
artículos 8.2.a), 14 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, o,
potestativamente, recurso de Reposición en el plazo de un mes,
a contar desde el día siguiente a su notificación, ante esta
Dirección General, de conformidad con lo previsto en los
artículos 107.1, 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común.

Sevilla, 16 de noviembre de 2001.- La Directora General,
Pilar Ballarín Domingo.

A N E X O
Curso de Especialización en Lengua Extranjera Inglés. Años 2000/01
Relación de asistentes que han obtenido la calificación de APTO

Provincia: Sevilla

Apellidos y nombre DNI

Aguilera Ortiz, Rafael 30409735
Alvarez Reyes, Manuel 30414348
Cantalejo Prieto, Juan Antonio 28471765

Apellidos y nombre DNI

Cejudo Suero, José Manuel 75398277
De la Rosa Monge, Rosario 28508667
De la Rosa Rodríguez, Jerónimo 28504374
Díez de la Cortina Consuegra, Concepción75473993
Gago Vargas, Inmaculada 27288210
García García, Aurora 26431594
Gómez Jiménez, Leonardo 18927851
Gómez Peralta, M.ª Luisa 24295094
González Santamaría, M.ª Espino 28388436
Gutiérrez Muñoz, Ramón 28656235
Jiménez López, Juan Manuel 28431262
López Sánchez, Francisca 75399019
Maldonado Morales, M.ª Carmen 32023643
Martínez Callejo, M.ª Amelia 30402976
Montiel Chaparro, M.ª Josefa 27279032
Morales Ahumada, Angeles 28864130
Ortega León, Débora 50804304
Osorio Bajuelo, Juan Antonio 28684538
Peña Girón, M.ª Dolores 28883471
Romero Jiménez, Amelia 75366078
Romero Martín, Inmaculada 29697829
Ruiz Peña, M.ª Auxiliadora 75860439
Sánchez Domínguez, M.ª Carmen 27905444
Santos Martín, Juan Ramón 28568494

RESOLUCION de 16 de noviembre, de 2001 de la
Dirección General de Evaluación Educativa y Formación
del Profesorado, por la que se hace pública la lista de
profesores/as que han obtenido la calificación de Apto
en los Cursos de Especialización en Audición y Lenguaje,
convocados por Resolución de 24 de marzo de 2000.

De acuerdo con lo dispuesto en la base 17 de la Resolución
de 24 de marzo del 2000, por la que se convocan Cursos de
Especialización para funcionarios del Cuerpo de Maestros y
vista la documentación presentada por la correspondiente
Comisión Provincial, esta Dirección General de Evaluación
Educativa y Formación del Profesorado

R E S U E L V E

Primero: De conformidad con el Acta final hacer pública,
según Anexo, la lista de profesores/as que han obtenido la cali-
ficación de apto/a en el Curso de Especialización en Audición
y Lenguaje celebrado en la provincia de Sevilla.

Segundo: El profesorado relacionado en el Anexo podrá
desempeñar puestos de trabajo en Educación Primaria para
los que se requiera la especialización en Audición y Lenguaje,
según los efectos profesionales previstos en la Orden Ministerial
de 11 de enero de 1996. 

Tercero: Contra la presente Resolución, que pone fin a la
vía administrativa, cabe interponer en el plazo de dos meses,
a contar desde el día siguiente a su notificación, recurso con-
tencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo competente, conforme a lo establecido en los
artículos 8.2.a), 14 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, o,
potestativamente, recurso de Reposición en el plazo de un mes,
a contar desde el día siguiente a su notificación, ante esta
Dirección General, de conformidad con lo previsto en los
artículos 107.1, 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común.

Sevilla, 16 de noviembre de 2001.- La Directora General,
Pilar Ballarín Domingo.

Página núm. 66 BOJA núm. 1 Sevilla, 3 de enero 2002



A N E X O
Curso de Especialización en Audición y Lenguaje. Años 2000/01
Relación de asistentes que han obtenido la calificación de APTO

Provincia: Sevilla

Apellidos y nombre DNI

Alcaide Villalobos, Juan Carlos 28456667
Alvarez Jiménez, José 28336617
Alvarez Romo, M.ª Angeles 28895969
Calvache Gay, Manuel 25984605
Camarena Andrade, Angel 31582498
Carrasco Muñoz, Ana M.ª 27286535
Cordero Moreno, Manuel 27274076
Cordero San José, M.ª Asunción 28480597
Chaves Meseguer, Manuel 80005688
Chiclana García, Diego 24141941
García Asián, M.ª Jesús 34051005
González Domínguez, Adela 28453188
Guillén Delgado, Josefa 28569967
Hernández del Río, M.ª Dolores 30478939
Hernández López, M.ª Leticia 24183262
Hidalgo García, M.ª Jesús 28529064
Librero Cuevas, M.ª Isabel 28337031
Liñán Molina, Enriqueta 28468214
López Florido, Luisa 28577153
Martín Martín, Antonia 76229834
Moreno Ferriz, Antonia 28453587
Narro Giménez, Angeles 28432802
Poblador Fuente, M.ª Prado 05621806
Prieto Cerro, Paulina 06943946
Prieto García, José Rafael 52244541
Rodríguez García, Magdalena 25042659
Rodríguez Morato, Enrique 28659920
Román Cantero, M.ª Antonia 75738144
Sánchez Gómez, M.ª Eloísa 05887994
Valle Díaz, Angeles 52260323
Velarde Sánchez, Francisco 75367869
Viedma Martos, M.ª del Carmen 25971898

RESOLUCION de 16 de noviembre de 2001, de la
Dirección General de Evaluación Educativa y Formación
del Profesorado, por la que se hace pública la lista de pro-
fesores/as que han obtenido la calificación de Apto en
los Cursos de Especialización en Pedagogía Terapéutica,
convocados por Resolución de 24 de marzo de 2000

De acuerdo con lo dispuesto en la base 17 de la Resolución
de 24 de marzo del 2000, por la que se convocan Cursos de
Especialización para funcionarios del Cuerpo de Maestros y
vista la documentación presentada por la correspondiente
Comisión Provincial, esta Dirección General de Evaluación
Educativa y Formación del Profesorado

R E S U E L V E

Primero: De conformidad con el Acta final hacer pública,
según Anexo, la lista de profesores/as que han obtenido la cali-
ficación de apto/a en el Curso de Especialización en Pedagogía
Terapéutica celebrado en la provincia de Sevilla.

Segundo: El profesorado relacionado en el Anexo podrá
desempeñar puestos de trabajo en Educación Primaria para
los que se requiera la especialización en Pedagogía Terapéutica,
según los efectos profesionales previstos en la Orden Ministerial
de 11 de enero de 1996.

Tercero: Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía
administrativa, cabe interponer en el plazo de dos meses, a con-

tar desde el día siguiente a su notificación, recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo
competente, conforme a lo establecido en los artículos 8.2.a), 14
y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa, o, potestativamente, recurso
de Reposición en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente
a su notificación, ante esta Dirección General, de conformidad con
lo previsto en los artículos 107.1, 116 y 117 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Sevilla, 16 de noviembre de 2001.- La Directora General,
Pilar Ballarín Domingo.

A N E X O
Curso de Especialización en Pedagogía Terapéutica. Años 2000/01
Relación de asistentes que han obtenido la calificación de APTO

Provincia: Sevilla

Apellidos y nombre DNI

Ayllón Rull, Mercedes 24262482
Camargo Vázquez, Isabel M.ª 28676007
Carrero Perea, Dolores 28851451
Castilla Serrano, Fernando 28686535
Chacón Mora, Juana 29702002
Díaz García, M.ª Begoña 02849845
Díaz Garzón, M.ª Lourdes 07448650
Escalera Ruiz, Josefa 75374548
García Hidalgo, Clara 27907305
García Hidalgo, M.ª Josefa 28562912
González Francisco, M.ª del Carmen 07904688
Guío Espino, Gracia 80011836
Jiménez Suárez, Desamparados 75414024
López Crespo, Ana M.ª 34906407
Luque Segovia, Olga 28889515
Martín Alvarez, Aurora 28561236
Martín Márquez, Juana 28556550
Martín Rodríguez, Francisco José 25549852
Morales Rubio, M.ª Dolores 75407009
Porras Castro, M.ª de los Reyes 28457460
Valencia Barrero, Granada 28551262

RESOLUCION de 19 de noviembre de 2001, de la
Dirección General de Evaluación Educativa y Formación
del Profesorado, por la que se hace pública la lista de pro-
fesores/as que han obtenido la calificación de Apto en
los Cursos de Especialización en Pedagogía Terapéutica,
convocados por Resolución de 24 de marzo de 2000

De acuerdo con lo dispuesto en la base 17 de la Resolución
de 24 de marzo del 2000, por la que se convocan Cursos de
Especialización para funcionarios del Cuerpo de Maestros y
vista la documentación presentada por la correspondiente
Comisión Provincial, esta Dirección General de Evaluación
Educativa y Formación del Profesorado

R E S U E L V E

Primero: De conformidad con el Acta final hacer pública,
según Anexo, la lista de profesores/as que han obtenido la cali-
ficación de apto/a en el Curso de Especialización en Pedagogía
Terapéutica celebrado en la provincia de Málaga.

Segundo: El profesorado relacionado en el Anexo podrá
desempeñar puestos de trabajo en Educación Primaria para
los que se requiera la especialización en Pedagogía Terapéutica,
según los efectos profesionales previstos en la Orden Ministerial
de 11 de enero de 1996.

Sevilla, 3 de enero 2002 BOJA núm. 1 Página núm. 67


